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Använd den här mallen för att dokumentera bedömnings- och beslutsprocessens fyra 
steg. Ha gärna stegens beskrivning (ovan) framför er i processens alla steg och ta hjälp av 
tillgängliga case.

1. Beskriv ärendet där ni ska fatta beslut
•	Vilket beslut är det ni ska fatta? 

•	Vem är ansvarig för beslutet och processen samt för att dokumentera  
underlaget för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomar berörs och på vilket sätt? 
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Skriv här:
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2. Gör barn och ungdomar delaktiga
•	Av de barn och ungdomar som berörs av beslutet – vilka ska göras delaktiga i  

processen för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomars upplevelser och erfarenheter bör särskilt inkluderas  
utifrån perspektiv som rör diskrimineringsgrunder, utsatthet och otrygghet?

•	På vilket sätt ger vi barn och ungdomar möjlighet att vara delaktiga i processen  
för bedömning?

•	Vid vilka tillfällen i processen ger ni barn och ungdomar återkoppling kring  
deras medverkan?

Skriv här:
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3. Gör en bedömning och fatta beslut
•	Vad har ni för kunskap och underlag idag och vad behöver vi ta reda på för att kunna  

bedöma olika handlingsalternativ i denna bedömning? 

•	Vad är särskilt viktigt i denna bedömning utifrån RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott?

•	Vilka olika handlingsalternativ har ni i bedömningen?

•	På vilket sätt tar ni hänsyn till barns och ungdomars åsikter och ger dem tyngd  
i bedömningen?

•	Mot bakgrund av er analys kring olika handlingsalternativ, vilket blir ert beslut?

•	Hur motiverar ni ert beslut?

•	På vilket sätt kompenserar ni om det inte går att fatta ett visst beslut, även om det  
skulle vara det bästa?

Skriv här:
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4. Återkoppla och utvärdera
•	Hur återkopplar ni beslutets innebörd, motivering och konsekvenser till berörda barn  

eller ungdomar? 

•	På vilket sätt säkerställer ni att barn kan ta del av informationen? 

•	Vilka rutiner har ni för att följa upp och utvärdera beslutet?

Skriv här:


	Text1: LEDARFÖRTROENDE



En tränare för femtonåringar söker via sociala medier kontakt med aktiva (femtonåringar) i både den egna och andra föreningar. Tränaren skriver till aktiva om hur hen sett matcher där de spelat och berömmer fysiska förmågor, spelstil samt kommenterar spelares insatser. En ledare i ett annat lag får kännedom om kontaktförsöken då aktiva i den andra föreningens lag upplever kontakten som udda. Ledaren väljer då att kontakta föreningens styrelse där tränaren är hemmahörande. Det visar sig inom kort att aktiva även i den egna föreningen har upplevt kontakten och reagerat. 

Föreningens styrelse ska nu ses på ett möte för att diskutera om de har fortsatt förtroende för tränaren eller inte och i så fall ska ta tillbaka förtroendet att leda laget.

 

Föreningens styrelse ansvarar för beslut och process. Beslutet kommer (indirekt och direkt) påverka aktiva inom föreningen samt andra aktiva barn inom andra föreningar. Beslutet kommer påverka både individer och grupper i form av lag. 



Beslutet och tillvägagångssätt skrivs in styrelsens protokoll (vilka inte är offentliga). Beslutet innefattar att inte lämna referenser till de andra idrottsliga uppdrag som tränaren eventuellt kommer att söka sig till. 


	Text2: Aktiva i den aktuella föreningen såväl som i andra föreningar har uttryckt obehag och oro över kontakten som har tagits från tränaren via sociala medier. Då flertalet barn gett uttryck för obehag görs bedömningen att vidare utredning inte behövs. 



Styrelsen kommer efter beslutet fattats samtala med spelare och ledare i åldersgruppen för att tydliggöra att föreningen inte står bakom beteendet. Styrelsen kommer även kontakta de föreningar där det framkommit att tränaren kontaktat aktiva ungdomar. Styrelsen uppmanar även spelare att berätta om det finns andra händelser som skapat otrygghet. 



Styrelsen förmedlar via ovan nämnda informationsträff tacksamhet över att barn och unga i föreningen och andra föreningar tagit sig mod och berättar för styrelsen om ledarens beteende. 


	Text3: Föreningens styrelse är ytterst ansvarig för föreningens ledare. Om det inträffar något i föreningen har föreningen en skyldighet att agera. 



Föreningens styrelse har lyssnat på barnen och låtit dem komma till uttryck. Styrelsens ordförande tillsammans med annan styrelsemedlem har tagit upp beteendet med den aktuelle tränaren där det framkommer att tränaren inte anser sitt beteende som olämpligt eller problematiskt då det enbart handlar om idrottsintresse och eventuella rekryteringar. Styrelsen menar att beteendet både påverkat ungdomarnas miljö och deras upplevda trygghet i föreningens verksamhet negativt och att de inte längre har förtroende för tränaren. 



Då tränaren inte anser att hen agerat felaktigt ser inte styrelsen något annat alternativ än att ta tillbaka förtroendet att vara tränare i föreningen. 


	Text4: Beslutet informeras och motiveras genom ovan nämnda kommunikationsinsats (se punkt 2). Inom föreningen finns även numera en särskilt utsedd trygghetsperson där medlemmar kan uppge oro och incidenter. 



Utvärderingen visar att föreningen behöver vara tydligare gentemot tränare när det gäller vilka förväntningar man har på någon i ett förtroendeuppdrag och vilka beteenden som inte är ok. 




